0663743-Уч-2023 (2.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 16 июня 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию
контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

- Е.В.Боженова, Е.А.Ардабьева,
А.В.Варварин, В.А.Витушкин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по

техническому обслуживанию медицинских изделий
(за исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется

для обеспечения собственных нужд юридического лица
или индивидуального предпринимателя, а также случая

технического обслуживания медицинских изделий с низкой
степенью потенциального риска их применения)"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по
техническому обслуживанию медицинских изделий (за исключением случая,

2

0663743-Уч-2023 (2.0)

если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных
нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя, а также
случая технического обслуживания медицинских изделий с низкой степенью
потенциального риска их применения)".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Правила организации

и осуществления производственного контроля за соблюдением
требований промышленной безопасности"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила организации и осуществления
производственного контроля за соблюдением требований промышленной
безопасности".

III. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Заместитель руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы - Директор Департамента

обеспечения регуляторной политики
Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Боженова
Евгения Викторовна&

 Е.Боженова

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 16 июня 2023 г. № 34пр (раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере автомобильного

транспорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Порватова Михаила Николаевича, исключив из нее Гусар Светлану

Викторовну.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере драгоценных металлов

и камней при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Збойкова Владимира Александровича, исключив из нее Уткина Эдуарда

Юрьевича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Котюх Марию Валентиновну,

исключив из нее Максимова Владлена Георгиевича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере оценки соответствия

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Юрина Михаила Николаевича, исключив из нее Учёнова Алексея

Александровича.

5. Включить в состав рабочей группы в сфере животноводства

и растениеводства при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Степанову Елену Вячеславовну, исключив из нее Табасаранского

Руфата Юсифовича.

	1
	2